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Środa, dnia 26-go Sutego 1 9 3 6  a*.

O b w ie s z c z e n ie
o obowiązku zgłaszania buhajów w Za­

rządach Gminnych i  Miejskich.
Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 5 

marca 1934 o nadzorze nad hodowlą by­
dła, trzody chlewnej i owiec oraz § 34 
rozporządzenia M inistra Rolnictwa i Re­
form Rolnych w sprawie wykonania 
ustawy, zobowiązani są właściciele bu­
hajów zgłaszać je do Zarządu Gminy do 
dnia 15 lutego według stanu z 1 lutego.

Zgłoszenie winno zawierać: wiek, maść, 
w miarą możności rasę buhaja, nazwisko 
i miejsce zamieszkania właściciela.

W zywa przeto właścicieli buhajów, któ­
rzy sw ych buhajów dotychczas nie zgło­
sili, aby niezwłocznie i najdalej do dnia
29 lutego 1936 r. zgłosili je w Zarządzie 
gminy.

Niezastosowanie się do powyższego za­
rządzenia będzie karane grzywną do 
20,— zł na zasadzie art. 11 p. 1 ustawy 
z 5 marca 1934 r. o nadzorze nad hodo­

wlą bydła, trzody chlewnej i owiec (Dz. 
U. R. P. Nr. 40).

P .P. Burmistrzowie i W ójtowie ogłoszą 
powyższe sposobem na miejscu prakty­
kowanym.

Krotoszyn, dnia 21 lutego 1936 r. 
Przewodniczący W ydziału Powiatowego 

(—) W ILIMOW SKI.
Nr. Roln. 13—3/36.

DziaS nieurzędowy.

WIELKA KLĘSKA WŁOCHOW POD AKSUM.
W edług wiadomości z frontu północne­

go, wykonały oddziały armji rasa Kassy 
niespodziewany atak na północ od Aksum  
na ufortyfikowany obóz włoski i skład 
amunicji. Po krwawej walce wojska 
abisyńskie zdobyły większą ilość czołgów. 
Włosi m ieli 812 zabitych z arm ji włoskiej 
i pewną liczbę zabitych askarów erytrej- 
skich.

Droga z Aduy do M akałle jest w k il­
ku miejscach przerwana przez Abisyń- 
czyków. A bisyńczycy uniem ożliw ili W ło­
chom w ie lk i  ruch na tej drodze.

Wojska włoskie poruszają się z E rytrei 
i do Erytrei na drodze do Adigrat pra­

wie po Makalle. Między M akalle a An- 
talo toczą się zacięte walki placówek. 
W łosi fortyfikują z gorączkowym pośpie­
chem zdobyte pozycje.

Włochy M n i i u j t i  u m  
Leros.

W łochy rozbudowują w dalszym ciągu, 
mimo pewnego rodzaju odprężenia sytu­
acji na morzu Śródziemnem, swe fortyfi­
kacje na Dodekanezie.

Wedle informacyj ze źródeł greckich, 
liczba włoskich Bił zbrojnych, skoncen-

trowauych na wyspie Leros wynosi 18.000 
żołnierzy. W yspa L^ros jest ważnym  
punktem strategicznym  Dodekanezu.

W łoskie władze wojskowe poleciły, 
swym oficerom usunięcie rodzin z wyspy  
Leros i przesłanie ich do W łoch. Mie­
szkańcy wspomnianej wyspy podlegają 
ostrej kontroli.

W porcie Leros stoi na kotwicy 10 o- 
kręt.ów włoskieh.

Stacjonowana dotąd na wyspie Kały* 
mnos artylerja, odkomenderowana została 
na wyspę Leros.

lilsi paszportowe do Austrii.
Ukazało się zarządzenie ministra spraw  

wewnętrznych, wydane w porozumieniu 
z ministrem skarbu, zawieszając© ograni­
czenia paszportowe w etoaunku do osób, 
pragnących wyjechać do Austrji na o- 
Łres jednego miesiąca, będą m ogły być 
wydawane przez powiatowe władze ad­
ministracji ogólnej bez żadnych ograni­
czeń. Przy krótkoterminowych (do 5 dni) 
wyjazdach grupowych mogą być wyda­
wane paszporty zbiorowe bezpłatnie dla 
wszystkich osób, wym ienionych w pa" 
izporcie.

O b w ie s z c z e n ie
w sprawie składania zeznań dla wymia* 
ru podatku przem ysłowego od obrotu za 
rok podatkowy 1935 i podatku dochodo­

wego na rok podatkowy 1936.
Stosownie do przepisów art. 12 — 15,

74 i 75 ordynacji podatkowej z dnia 15 
marca 1934 r. (Dz. U- R. P. Nr. 39 poz. 
346) i § 45, 46, 49 i 75 rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 19 września 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 91 poz. 821) Izba Skar­
bowa podaje do publicznej wiadomości 
co następuje:

Obowiązek składania zeznań.
Zeznanie dla wymiaru podatku prze­

mysłowego od obrotu składa się:
1) co do każdego oddzielnego zakładu  

lub przedsiębiorstwa handlowego, zaliczo­
nego do kategorji I i II przedsiębiorstw  
handlowych;

2) co do każdego oddzielnego zakładu 
lub przeds;ębiorstwa przemysłowego, za­
liczonego do pierwszych pięciu kategoryj 
przedsiębiorstw przemysłowych;

3) co do każdego zajęcia przemysłowe­
go, zaliczonego do kat«*gorji I, I la  i Ilb  
zajęć przemysłowych:

4) co do każdetro samodzielnego w ol­
nego zajęoie zawodowego;

5) co do wszystkich innych przedsię­
biorstw, bez względu na posiadaną katei 
gorję świadectwa przemysłowego, jeśl 
prowadzą księgi handlowe lub też są obo­
wiązane do prowadzenia ksiąg na 
podstawie obowiązujących przepisów.

Zeznanie dla wymiaru podatku docho­
dowego (Dzi«ł I ustawy) obowiązane są 
złożyć: osoby fizyczne oraz spadki waku­
jące, który dochód płynie:

a) z nieruchomości gruntowej, przekra­
czającej 100 ha,

b) z domów m ieszkalnych, składają­
cych Bię więc-ej niż z 20 izb,

c) z przedsiębiorstw i zajęć, wym ienio­
nych w § 45,

d) osoby ora wre oraz osoby fizyczne, 
prow.łilzpce * ńęgi handlowe lub g spo­
d ark a  v» gr^du na wysckość o^ąga- 
neprt W hodu ab poniesionych strat.

Zeznania d..c wymiaru podatku docho­
dowego od Ti,''0sażeń, em erytur i wyna­
grodzeń m  u jem n ą  piacę (Dział II  usta­
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wy) skradają osoby, które otrzymały 
uposażenia, em erytury i wynagrodzenia 
od dwóeh lub więcej stużbodawców w wy- 
eokośei przekraczającej łącznie 2.500 zł. 
rocznie oraz osoby, które otrzymamy od 
jednego służbodawcy dwa lub więcej 
uposażeń periodycznych, bądź też obok 
wynagrodzenia periodycznego również 
wynagrodzenia jednorazowe, o ile  łączna 
guma wynagrodzeń za 1935 rok kalen­
darzowy przekracza 4.800 zł.

Inni płatnicy, niew ym ienieni wyżej, 
mają również ¡prawo składania zeznań
o obrocie i o dochodzie (Dz. I)«

Termin i sposób składania zeznań.
Zeznania dla wymiaru podatku prze­

m ysłowego od obrotu za rok 1935 oraz 
podatku dochodowego (Dz. I) na rok 1936 
należy składać do dnia 1 marca 1936 r., 
z tem jednak ż e :

a) osoby fizyczne i spadki wakujące, 
prowadzące księgi handlowe lub gospo­
darcze, obowiązane są składać zeznania
0 dochodach (Dz. I) na rok 1936 do dnia
1 kw ietn ia  1936 r.

b) osoby prawne obowiązane są złożyć 
zarówno zaznania dla wymiaru podarku 
przemysłowego od obrotu za rófc 1935 
jak i dla wymiaru podatku dochodowego 
na rok 1936 do dnia 1 maja 1936 r.

Formularze zeznań wydają bezpłatnie 
właściwe władze podatkowe.

W ypełnione formularze zaznań należy 
składać właściwym władzom podatkowym  
I instancji lnb przesyłać należycie opła­
conym listem poleconym bezpośrednio 
pod adresem tych władz.

W łaściwość miejscowa*.
W łaściwość miejscowa dla wymiaru 

podatku od obrotu i składania zeznań
0 obrocie określa sie według miejsca, 
w którem znajdują się zakłady handlowe
1 przemysłowe, albu w którem w ykony­
wa się przedsiębiorstwa na zysk obliczo­
ne, osobiste zajęcia przemysłowe oraz 
samodzielne wolne zajęcia zawodowe.

Za miejsce wykonywania samodzielne-

ADAM  NASIELSK I.

WYŚCIG ZE ŚMIERCIĄ
POWIEŚĆ. 7.

Z przyzwyczajenia s i ę g a ł  ręka po ga­
zety leżące na stolik j , obok zegarka. P a­
chniały jeszez świeżą farbą.

No. wpół śpiący czyta?: Przegląd Po­
ranny Nr- 198 Opla:a pocztowa oiszczo- 
na ryczałtem, Redakcja czynna dzień i 
noc bez przsrwy. B-daM oryy przyjmują 
od.... A poniżej wullriem i c?f wonemi 
literami. , T ijem m -ze mo durstwn na 
ulicy Mostowej. Puik>wnik Tom Lon- 
drns z francuskioj misji wojskowej za­
strzelony przez nieznanych sprawców“. 
Następował dokłac ny opis.

Ale Juljusz nio czytał Oaloj. ocknął się 
momet.alnie. Poczerwieniało mu w oczaoh. 
W pił eię palcami w mięśnie swych rąk 
aby m e zemdleć, bo bliski był oi.. Henia. 
S e.ce  waliło mu jak młotem, a koszula 
wilgotna była od potu, który pokrył jego 
ciało.

To on zabił tamtego. Wczoraj w nocy. 
Juljusz przypomniał sobie ze zgrozą wczo­
rajsze wydarzanie.

Pułkownik Tom Lm dres — powtórzył 
szeptem. To tamten z samochodu.

Za chwilę wkroczy tu policja. Form u­
ła aresztowania, stalowe, brzęczące kaj­
danki. Areszt prewencyjny. Poważna 
twarz sędziego śledczego. Rozprawa. 
Ława oskarżonych, na niej on — Juljusz 
w aresztanckim stroju. Ciekawe oczy pu­
bliczności. Wyrok...

Mimowoli skoczył do drzwi i dwukrot-

go wolnego zajęcia zawodowego, osobi­
stego zajęcia przemysłowego i skupu za­
wodowego uważa się miejsce zamieszka­
nia osoby, wykonywającej zajęcie lub 
handel.

Za miejsce wykonywania samoistnych  
robót i dostaw, prowadzonych w kilku  
okręgach, uważa s*ę miejsce, w którem 
zawarto umowę.

Właściwość miejscowa dla wymiaru 
podatku dochodowego i składania zeznań
o dochodzie określa się według miejsca, 
w którem płatnik w dniu 15 grudnia 
roku poprzedzającego rok podatkowy 
miał siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
albo (w braku miejsca zamieszkania) — 
miejsce pobytu.

Dla osób prawnych właściwość miejsco­
wą określa art. 12 ordynacji podatkowej.

Rygory.
P łatnicy, którzy w przepisanym termi­

nie nie złożą zeznania, ukarani będą 
karą grzyw ny do 500 zł. (art. 188 ordy­
nacji podatkowej).

Kto w zamiarze uchylenia od ustawo­
wej powinności podatkowej siebie lob 
osoby zastępowanej w zeznaniu do po­
datku lub załącznikach do zeznania, albo 
w oświadczeniu, wyjaśnieniu lub innem  
jakiemkolwiek podaniu albo też w odwo­
łaniu lub w jakiemkolw iek zgłoszeniu, 
złożonem w związku z odwołaniem — 
świadomie podaje lub potwierdza niepraw­
dziwe okoliczności albo świadomie zataja 
cokolmiek, gdy działanie takie lub za­
niechanie może się przyczynić do uda­
remnienia wymiaru bądź do uszczuplenia 
należnego podatku, podlega w myśl art. 
179 ordynacji nodai ^owf j — karze grzy­
wny w wysokości od jedno do dwudzie­
sto krotaej kwoty uszczuplonego lub na­
rażonego na uszczuplenie podatku lub 
karze aresztu do sześciu m iesięcy albo 
obu tym  karom łącznie.

Zaliczki.
Niezależnie od złożenia zeznania, p łat­

nicy, obowiązani do składania zeznań

nie przekręcił klncz w zamku.
Brr... otrząsnął się.
Podszedł do um yw alni i wylał sobie na 

głowę dzban zimnej wody. Słyszał kie 
dyś, że to otrzeźwia i ułatwia myślenie. 
Przyłożył gorącą rękę do rozpalonego 
czoła. To nie gorączka, to zdenerwowa­
ni« — pomyślał.

Musiał się zas'anowić. Koniecznie. 
Ale nie chciał o tem myśleć. „Nie“ — 
powtórzył z uporem dziecka. Teraz na­
pije się herbaty — potem będzie myślał. 
S;ęgnął ręką do dzwonka.

Rozległo 6ię pukanie do drzwi.
— Proszę — powiedział.
Lekkie szarpnięcie drzwiami i znów 

pukanie, jakby jakieś nieśmiałe.
Juljusz z trudnością zdobył się na spo­

kojny ton.
— Pr' szę.
Znów szarpnięcie.
Przypomniał sobie: przecież on zamknął 

drzwi na klucz.
Jak mógł najspokojniej podszedł do 

drzwi i przekręcił klucz dwukrotnie. 
Drzwi otwierały się wolno. Ukazała się 
twarz — Józi, służącej Juljusza.

— Dzień dobry.
Patrzała zdziwiona na jego mokre 

włosy, których kosmyki przylepione były  
do czoło.

— Pan dzw onił1?
— Tak — zdobył się na odpowiedź
Po chw ili spytał. — Nie było tu ni­

kogo do mnie?
— Nie: Długo dziś pan spał — stwier­

dziła. A potem — czytał pan o tern mor­
derstwie na ulioy Mostowej.? Co za stra­
szni ludzie są w tej Warszawie.

o dochodzie (Dział I). winni są bez wez­
wania ze strony władzy wymiarowej 
obliczyć i wpłacić do kas urzędów skar­
bowych lub za pośrednictwem Pocztowej 
Kasy Oszczędności, w terminach ustano­
wionych do składania zeznań, połowę 
podatku, przypadającego od wykazanego 
w zeznaniu dochodu.

Osoby, które w terminie, wyznaczonym  
do składania zeznań o dochodzie (Dział 
I), zeznania nie złożą, obowiązane są 
w podanych wyżej terminach uiścić po­
łowę podatku, wymierzonego za rok po­
datkowy 1935.

Osoby, obowiązane do składania zeznań
o dochodzie z uposażeń, emerytur i w y­
nagrodzeń za najemną pracę (Dział II), 
niezależnie od złożenia zeznania, winne 
są sami oblczyć i wpłacić do kas urzę­
dów skarbowych lub za pośrednictwem  
Pocztowej Kasy Oszczędności w terminie, 
ustanowionym do składania zeznań, po­
łowę różnicy jaka przypada do zapłaty  
według złożonego zeznania.

UWAGA: Formularze zeznań wydaję
bezpłatnie tut. Urząd Skarbowy.

Z dniem 1. lutego b. r. obowiązuje 
mocą Dekretu Prezyd. Rzpltej z dnia 14
I. 1936 r. obniżka składki za ubezpie­
czenie emeryt, zarówno robotników, jak 
i pracowników umysłowych. Zgodnie 
z brzmieniem tego dekretu, składki za 
ubezpieczenie em erytalne w okresie od 
dnia 1 lutego 1936 r. do 31. 12. 1937 r. 
wynosić będą:
a) za eobotników 4.2% zamiast dotyehcz.

5 2°/0
b) „ pracown. umysł. 6.5% »

8%

Nie patrzał na nią.
B yła z prowincji i dlatego nieco gada­

tliw a nie mógł jej tego oduczyć.
1— Nu... Tak, czytałem. Proszę przynieść 

mi nasiępujące gazety poranne ipołud*  
dniowe.

W ym ienił kilka pism, o których wie­
dział, że dokładnie padają wiadomości 
sensacyjne i kryminalne. — Oto pienią­
dz*. >

W zięła pieniądze j odeszła zdziwiona 
tern poleceniem. Pan jtj  czytftł zwykle 
tylko ,,Przegląd Poranny“ i pisma spor­
towe. Teraz chce gazet, które czyta słu­
żąca kupca korzennego z przeciwka. 
Machnęła ręką z rezygnacją. Często nie 
rozumiała swego pana.

Po wyjściu Józi Juljusz opadł na fotel, 
jak kłoda.

Dlaczego go pytała o to morderstwo. 
Czyżby już wyśledzono coś? Odrzucił 
natychm iast tę myśl jako absurdalną. 
Ot zw ykłe pytanie służącej, która chce 
pokazać że umie czytać. Teraz przypom­
niał snbie że Józia nauczyła się niedaw­
no czytać i od lego czasu na każdym  
kroku stara się wykazać tę umiejętność, 
z której była dumna.

B ył już teraz trochę uspokojony i ro­
zumował logiczniej, stan podniecenia nie 
opuśeiuł go jednak.

U m ył się, namydlił, ogolił, Józia przy­
niosła mu żądane gazety i podała her­
batę.

Pomimo względnego uspokojenia ner­
wów i opanowania się, jedzenie przycho­
dziło mu z trudnością Niecierpliw ie  
wyczekiwał chw ili aż Józia zakrzątnie 
się koło herbaty i wyjdzie. C.d.n.



od policzalnego do ubezpieczenia, zarobku. 
Łącznie z powyższą składką emeryt, za 
pracowników um ysł,, należy w dalszym  
Ciągu liczyó składkę za ubezpieczenie na 
wypadek braku pracy, \vyn< sząca 2% 
zarobku pracownika (a zatem 6,5 2 =
razem 8 5%).

Jeżeli chodzi o część składki emeryt., 
przypadającej na pracownika, to wynosi 
ona w odniesieniu do robotników — 
2.6% zarobku (pracodawca 1.6°/0), z  tom 
zastrzeżeniem, że za pracow nika, zara­
biającego do 2 .— zl. dzienni* opłaca 
składkę w całości pracodawca. W odnie­
sieniu zaś do pracowników umysłowych, 
przypadająca na pracownika składka za 
ubezpieczenie emeryt, i na wypadek 
braku pracy wynosi:

przy wynagrodzeniu miesięcznem:
Od 61 do 400,— z i 3.2 % (pracodawca 5,Oł/0) 
Od 401 „ 800,— zł 4,2% ( „ 4,3%)
Ponad 800 — zł 5,2% ( „ 3,3%)

Przy wynagrodzeniu do 60.— zł miesię­
cznie, składką opłaca w całości praco 
dawca.

P o d s t a w ę  w y m i a r u  s k ł a ­
d e k  za wszystkie rodzaje ubezpieczeń 
z wyjątaciem ubezpieczenia emeryt, i na 
wypadek braku pracy pracowników  
umysł, (oraz opłat na Fundusz Pracy) 
stanowią zarobki tygodniowe. Ponieważ 
niektórzy PP. Pracodawcy deklarują 
składki za okresy 4 lub 5 tygodniowe 
w niewłaściw ych miesiącach — Ubezpie- 
czalnia wyjaśnia, że składki za dany 
miesiąc składkowy obliczać należy za 
tyle tygodiii, ile zakończonych tygodni 
(sobót) obejmuje dany miesiąc kalenda­
rzowy. Jeżeli chodzi o rok bieżący, to 
obliczenia składek dokonywać należy jak 
następuje:
styczeń od 29. 12. 1935. do 25. 1. 1936 r.

(4 tygodnie) 
luty od 26. I. 1936 r. do 29. 2. 1936 r.

(5 tygodni) 
marzec od 1. 3. 1936 r. do 28. 3. 1936 r.

(4 tygodnie) 
kwieciem od  29. 3.1936 r. do 25. 4. 19S6 r,
* (4 ty g o d n ie )

maj od 26 4. 1936 r. do 30. 5. 1936 r.
(5 tygodni; 

czerwiec od 31. 5. 1936 r. do 27, 6. 1936 r.
4 tygodnie) 

lipiec od 28. 6. 1936 r. do 25. 7. 1936 r.
(4 tygodnie) 

sierpień od 26. 7. 1936 r. do 29. 8. 1936 r.
(5 tygodni) 

wrzesień od 30. 8. 1936 r. do 26. 9. 1936 r.
(4 tygodnie) 

pbśdziern. od 27. 9.1936 r. do 31.10.1936 r.
(5 tygodni) 

listopad od i. 11. 1936 r. do 28.11. 1936 r.
(4 tygodnie) 

grudzień od 29.11. 1936 r. do 26.12.1936 r. 
(4 tygodnie)

—o—

Kronika miejscowa.
— Przedstaw ienie amatorskie. T«atr 

Garnizonowy w Krotoszynie odegra 
w niedzielą, dnia I go marca 1936 roku
0 godz. 20-tej (8-mej wiecz.) w sali hote­
lu „Strzelnica“ „CZAK MUNDUBU". 
Komedja w 3-ch aktach Fijałkowskiego. 
Bzeoz dzieję się w mieszknDiu Miry. R e­
żyseria Z. Kantarowicz. Orkiestra 56 
p. p. Wlkp. Ceny miejsc od 30 do 99 gr. 
Przedsprzedaż biletów w księgarni P ol­
skiej P. P itki.

— Odznaki za zasługi. Pan Minister 
Przem ysłu przyznał odznakę za zasługi 
położone dia rzemiosła, mistrzowi kowal­
skiemu Franciszkowi Tatarczykowi z Kro­
toszyna i Janowi Pappelbaumowi z Ko­
źmina.

W ręczenia odznak i dyplomów doko­
nał Pan Starosta W ilimowski w obecno­
ści Pana Burmistrza Fenrycha w dniu 
13. b. m.

— Pomoc Kodziny Policyjnej dla bez­
robotnych. Podobnie jak z lat ubie­
głych tak i obeonie Koło E  'dżiny Poli­
cyjnej w Krotoszynie w ciaeu  miesiąca 
lutego zajęło się dożywianiem  bezrobot­
nych. Obeonie Koło wydaje 15 rodzinom 
bezrobotnych, każdy po 6 f. chleba i 81/, 
litra mleka tygodniowo.

— Z To w. Kupców Samodzielnych. 
W ub. piątek w sali Hotelu pod B»ałym  
Orłem odbyło się płenarne zebranie Tow. 
Kupców Samodzielnych w Krotoszynie. 
Zebranie zagaił prezes p. Baj^rlein. 
W myśl porządku obrad uchwalono przyjść 
z pomocą bezrobotnym naszego miasta, 
przyznają© im losy (o ezem piszemy po­
niżej), poczem szeroko omawiano, zapo­
czątkowaną przez Towarzystwo, akcję 
walki z żydami w Krotoszynie. W tej 
sprawie skomunikowano się drogą kore­
spondencji z kuniectwem Ostrowa i Leszna. 
Dokładne sprawozdanie z konfereneyj, 
odbytych w Poznaniu w Izbie Przem y­
słowo-Handlowej, Związku Tow. Kupców
1 Związku Polskim , zdał sekretarz
p. W rzeszezyński.

Zabranie zakończył prezes p. Bajerlein  
apelem do zebranych, by solidarnie pro* 
wadzió nadal rozpoczętą akcję.

— Piękny gest Tow. Kupców Samodz. 
w  Krotoszynie. Jak się dowiadujemy, 
Towarzystwo Kupców Samodzielnych  
w Krotoszynie, chcąc ze swej strony 
przyjść z pomocą biednym i bezrobotnym  
naBzego miasta, ofiarowało wydać bony 
na ca 1.000 dużych chlebów, 1.000 bonów 
na słoninę po V* i* i 3.000 bonów po 1 
Itr. mleka każdy. W ydanie podobnych

bonów p rzy zek ł również cech rzeźnicki. 
Powyższa ofiarność ułatwi pracę komite­
towi, osuszając w ten sposób niejedną 
łzę niedoli.

— Z ekranu. Z radością dowiedział się 
Krotoszyn o wyświetlaniu jeszcze jedne­
go film u z uroczą gwiazdką ekranu 
S h i r l e y  T e m p i e .  Nowy ten 
film  o bardzo ciekawej treści zatytuło­
wany jest „M a ł y  p u ł k o w n i k “ 
i jako partner Shirleyki występuje 
L i o n e l l  B a r r y m o r e .  Niezawo­
dnie wszyscy, którzy ujrzeli choć jeden 
film  z Shirleyką, pospieszą zobaczyć 
„Małego pułkownika“ w .,kinie Prom ień“.

— Propagandowe zebranie Koła Absty­
nentów i Bractwa W strzemięźliwości, 
W niedziele ub. po poł. w salce parafial­
nej odbyło się zebranie propagandowe 
towarzystw wyżej wymienionych. Zagaił 
zebranie w zastępstwie 1 s. moderatora 
Malepszego prezes Koła Abstynentów p. 
Matuszczak Jan. Na zebranie przybyli 
dyr. L igi Przeciwalkoholowej w Pozna­
niu ks. Gaudyński, ks. dziekan Małecki, 
ks. moderator Malepszy, z ramienia Akcji 
Katolickiej p. Dr. Kolasiński J. i p. Dr. 
Krzywańeki, który po przemówieniach 
poprzedników przedstawił alkoholizm  
z punktu widzenia lekarskiego.

Dziesięcin nowych kandydatów złożyło 
przyrzeczenie, które odebrał ks Gaudyń- 
ski, poczem zakończono zebranie odśpie­
waniem „My chcemy B oga“.

— W alne zebranie cechu kowalskiego. 
Przed kilku dniami odbyło się walne ze­
branie cechu kowalskiego w Krotoszynie 
pod przewodnictwem starszego c e c h u  p. 
Fr. Talarczyka. Po sprawozdaniu zarzą­
du cechu, udzielono mu cbsolctorjnm. 
W uznania doskonałego wywiązania się 
zarządu z zadania, wybrano ponownie 
dotychczasowy zarsad.

Mc jatek cechu wyn<«&i 539.76 zł; walne 
zebr. uchwaliło 5 zł przyznać na Fundusz 
Pracy, 5 zł na Fundusz. Szkolnictwa Pol- 
nictwa Polskiego zagranicą, pozatem 
drogą dobrowolnych składek zebrano 
zł 7.60 na powyższe Fundusze.

— Ze sali balowej. W ub sobotę 
odbył się w salach H -tel u Wlkp. X. do­
roczny „WIECZOREK KARNAW AŁO­
W Y “ Akadem ickiego Koia Krotoez^nia- 
ków. Dobrane towarzystwo, dobra mu­
zyka, piękn>e przez p. Tykocińakiego ude­
korowana sala, tani 1 obfity bufet — oto 
walory gwoździa karnawału w Krotoszy­
nie, jakim niewątpliwie jest zabawa aka­
demicka. Ustalona renoma przyjemue- 
go spędzenia wieczoru, ściągnęła tłum y

gości n ietylko z Krotoszyna i okolicy, 
ale i nawet i z odleglejszych miaBt.

Na sali balowej można było podziwiać 
panie w strojach du dernier cri de m o­
dę, zwracała również uwagę nowość 
w dziedzinie mody męskiej, a mianowi­
cie lansowana do smokingu biała kam i­
zelka zamiast czarnej.

W nader m iłym  nastroju bawiono się 
ochoczo do rana, zachowując na długi 
post miłe wspomnienia.

— Tradycyjnym  zwyczajem w ponie­
działek przed popielcem Tow, Czytelni 
Kobiet w Krotoszynie urządziło w salach  
Hotelu pod B iałym  Orłem wieczorek 
karnawałowy.

W przemiłej sali bawiła się licznie  
zebrana publiczność w bardzo wesołym  
nastroju, licząc się z tem, że za dwa dni 
posypią nam popiołu na głow y i że przez 
długi czas nolens volens trzeba będzie 
przerwać zabawę.

— Sulm ierzyce. Złote gody m ał­
żeńskie. Jan i Bolesława z Fibaków  
Gibasiewiezowie obchodzą w przyszły 
poniedziałek 2-go marca Złote Gody.

Czcigodnym Jubilatom  serdeczne życze­
nia składa redakcja.

 ̂ — Ze sportu. W ub. niedzielę odbyły 
się w św ietlicy 56, pp, W lkp. przy ul. 
Rftwickiej bardzo ciekawe zawody bok­
serskie ooiniedzy P . K S- P l e s z e w  
a K.  S.  „Z S.  K r o t o s z y n “ zakoń­
czone bezHpelacyjnem zw ycięsł w*;m kro* 
toszyaiaków w stosunku 12:4. Faktycznie 
wyDik powinien brzmieć 14:2. gdyż Kro­
toszyn odda/. 2 punkty walkowerem  
wskutek nt»dwa$i zawodnika M inty. „P. 
K S .“ w ygrał jedynie 1 walkę w wadze 
koguciej, w której debiutował z K S. 
„Z. S .“ obiecujący Leśny.

W alki odbyły się w 8-miu wadach, 
przyczem zaciekawienie walkami wzrosło 
startem w wadze pół-ciężkiej Zahlera 
oraz w w aire śiedniej Góry. W yniki 
walk są następujące:

waga m uszi — Szkudłapski pokonał 
wysoko aa punkty Jędrasiaka (P le­
szew),

was?a Kogmda — Leśny przegrywa 
z Drażkowiakiem (PI.). Leśny jest 
moterjał'3m na dobrego boksera, 
i  u l w o  przegranej pierwszy jego 
sti.rt v> pf.dl berdze udstnie. 

wa«?. p ió r o w a  — Nowak Wojciech 
wy gry w . w pierwszej rundzie prz*tz 
k. o- z Królem (PI.), 

v*aga lekkf. — Gola w ygrywa na pan- 
kty ze Stniegolą (PI.),

T»ragL p-jł-ar^dfiia — M ieczyński w pic .vr-
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szoj rundzie przez k. o. kładzie na 
deski Andersza (Pi ), a .Minta wy­
grywa ua punkty z M ły ń c z y k ie m  
w walce towarzyskiej, 

waga średnia — Góra zwycięża w pierw­
szej rujdzie przez k. o. Polowczyk  
(PI),

waga pół-ciężka — Ziihler pokonuje 
oh punkty Biodalę (PJ.),
Zahler po długiej przerwie trzymał 
się b. dobrze i będzie poza Nowa­
kiem W oje, Mieczyńskim i Górą 
czwartym pewnym punktem w za­
wodach między klubowych.

Sędziował w rinicu p. Nowak Ig n a cy . 
ponieważ wyznaczony sędzia p, Lisowski 
na mecz ni« przybył. Sz.

W przyszłą niedzielę wyjedzie K. S. 
ffZ. Ś. Krotoszyn’' do Pleszewa na mecz 
rewanżowy, gdzie spodziewać się można 
równie pięknego wyniku, jak w niedzielę.

§ F o r m u la r z e
sa inw  posiotMa I noszenia koni

wyszły z druku i są stale do 
nabycia w każdej ilości w

D R U K A R N I  K. K. O
Telefon 164. miasta Krotoszyna Florjańsk

Samochód sanitar. „Fiat” LOST
wraz z obsługą wypożycza 
się do pá’zewozenia chorych 

na każdą odległość za 
bardzo niską opiaią.

POLSKI CIERWflH5SRZyŻ-R0iMIB
Szkolna 4. Teleion 68.

I. klasy 35 L oterji sa do nabycia w mojej 
kolekturze, zaliczającej ssę do tych, które za­
w sze w ykazać m ogą w ielką ilość wygranych

G łów ne wygrane są następujące:
i  x 1 .0 0 0 .0 0 0  zi i s  x 2 0 .0 0 0  zł

10 x 100 090 z! 110 x 10.008 zl
19 x  30.000 zi 153 x 5.000 zl
14 x 30 000 zł 565 x 2 000 zł
11 x  25.000 zl 1 HO x 1 000 zl
n a o g  ó I o  n s u m ę  24.570.000 z!

C iągnienie I. k lasy  rozpocznie się w  dniu 20-go lutego.

KOLEKTURA POLSKIEJ PAŃSTWOWEJ LOTERJI KL' SOWEJ !1R. 737
O Ł - E S ^ A I C

P K O .  200.116 KROTOSZYN Rynek nr. 1.

B i l  A

z a  r o k  1 9 3 3  z a  c z a s  o d  1

N  s
I. ¡ 9 3 3  dO  31. X I I .  1 9 3 3 .

A K TYW A PA SY W A

Konto kasowe . . . . . . 220 35
udziałów . . . . . 2451 30
niepohranej dywidendy 821 97
eruntowe . . . . . 7781 47
hipotek . . . . . 215 13
fund. Rezerwo .vy . . . . 1904 10
rezerw. Sreejaioy . . . . 1002 80
O. U Z. lY.zn&ń . . . . 615 —
R e n t o w e . 120 11
dłużników . . . . . 1531 41
w ierzycieli . 1048 50
członków którz-y wystąpili 2330 64

S t r a t y . 54G 05

10294 42 10294 42

Krotoszyn, dnia 12 II. 1936 r.
„ C H A T A “

Spółdzieln io Osadnicza z  oor. od?, w  K rotoszynie.
Bada Nadzorcza: ( —) Sujak, prezes.

I  dniem  28-go  lutego 1936 r.
iM lA B A M  TIDCIZHE

na wrony i drapieżniki, ua te­
renie łowczym  Lutogniew —
— W różewy. —

Dzierżaw ca Dołowania.

O o  s p r z e d a n i a
Doin parterowy z dużym ogrodem  
w najlepszej, handlowej części mia­
sta OSTKO W A. Pozatem  bufet, stół 
na 24 osoby, 4 krzesła dębowe, biur­
ko i 2 łóżka z materacami orzeeho- 
wem i i 2 gabclotki z elektrycznem  

ośw ietleniem . — —

O S T R Ó W  W l k p .  R a s z k o w s k a  36.

Z a  nieurzQdowy odpowiedzialny redaktor A ntoni H asze t — Czcionkami Drukarni K. K. O.


